



## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 097

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 47.695.345/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	12,00	CONJUNTO	ESTANTE FACE DUPLA ESTANTES COM DIMENSÕES APROXIMADAS 1000(L)X580(P)X1980(H)MM. TODOS OS COMPONENTES DA ESTANTE DEVEM SER CONFECIONADOS EM CHAPAS DE AÇO SAE 1008 A 1020, TRATADAS E COM ACABAMENTO SUPERFICIAL COM CARACTERÍSTICAS ANTIMICROBIANAS, SENDO COLUNAS TIPO PAINEL E PRATELEIRAS, BASE, TAMPO E PAINEL DE ACABAMENTO E SUPORTES PARA PRATELEIRAS. CONSTITUÍDA DOIS PAINÉIS INTERNOS DE SUSTENTAÇÃO, COR AZUL ESCURO E ACABAMENTO TEXTURIZADO, ALTURA DE 1980MM E LARGURA DE 580MM, CADA LATERAL COM RASGOS RETANGULARES QUE POSSIBILITEM O ENCAIXE DAS PRATELEIRAS EM PASSOS ALTERNADOS DE 96MM E 79MM. OITO PRATELEIRAS, COR CINZA E ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES DE 920MM DE COMPRIMENTO E 270MM DE PROFUNDIDADE COM DUAS DOBRAS NAS LATERAIS QUE POSSIBILITAM UNIÃO DAS MESMAS AS LATERAIS PELO SISTEMA DE ENCAIXE (SEM PARAFUSOS) ATRAVÉS DE SUPORTES, OS SUPORTES DEVEM SER DO TIPO "BERÇO" EM FORMATO J E TER UM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 220MM. BASE RETANGULAR FECHADA, COR CINZA E ACABAMENTO.	NOBRE	FACE DUPLA	R\$ 3.949,00	R\$ 47.388,00	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	1,27 %	R\$ 51,00
10	1,00	UNIDADE	CADEIRA EMPILHÁVEL EM POLIPROPILENO) BASE CONJUNTO DESENVOLVIDO PARA MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO SUPOSTANDO TODOS OS NÍVEIS DE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PRESCRITOS COMO REQUISITOS DE ENGENHARIA PELAS NORMAS TÉCNICAS. A ESTRUTURA É COMPOSTA DE TUBOS DE AÇO 1010/1020, SENDO OS PÉS E SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO FABRICADOS EM TUBOS OBLONGOS 16X30 COM 1,5 MM DE ESPESURA E SOLDADOS À DUAS TRAVESSAS HORIZONTAIS DE TUBOS DE AÇO 7/8" COM 1,2 MM DE ESPESURA PELO PROCESSO DE SOLDAGEM MIG, FORMANDO UM CONJUNTO ESTRUTURAL EMPILHÁVEL. PARA DAR ACABAMENTO NAS PONTAS DOS TUBOS DOS PÉS E TRAVESSAS, A ESTRUTURA RECEBE PONTEIRAS PLÁSTICAS INJETADAS EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA (COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO). A	PPV	ISO	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 321,66	R\$ 321,66	0,51 %	R\$ 1,66

CADEIRA TAMBÉM APRESENTA COMO OPCIONAL A PONTEIRA CONNECT, UM ACOPLAMENTO DO TIPO "MACHO E FÊMEA" ENCAIXADO ÀS EXTREMIDADES LATERAIS DAS TRAVESSAS DA CADEIRA, SERVINDO PARA CONECTAR UMA CADEIRA À OUTRA QUANDO COLOCADAS LADO A LADO, AS PONTEIRAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO.

**Total R\$ 47.708,00** **Total Orçado R\$ 48.321,66** **1,27%** **R\$ 613,66**

Fornecedor: **ORISVALDO SILVA JUNIOR - 11.169.061/0001-01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3,00	UNIDADE	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO 6 QUEIMADORES FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO É DE BAIXA PRESSÃO, AUXILIANDO NO CONTROLE DA INTENSIDADE DAS CHAMAS. ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO - MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO - TREMPE DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR PRETA - REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO - VOLUME DO FORNO 55 LITROS - PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO - TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO - PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO - PÉS FIXO - MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPÓXI - BAIXA PRESSÃO.GARANTIA DE 03 MESES.	Cristalaço	Economy 6B 30 x 30 c/ forno	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	R\$ 5.243,33	R\$ 15.729,99	58,04 %	R\$ 3.043,33
						<b>Total R\$ 6.600,00</b>	<b>Total Orçado R\$ 15.729,99</b>	<b>58,04%</b>	<b>R\$ 9.129,99</b>		

Fornecedor: **GILSON DE MATOS LEITE JUNIOR CPF 020708846-27 - 46.001.005/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	3,00	UNIDADE	FREEZER HORIZONTAL DUPLA FUNÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA DE 409L A 412L. CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS CONGELADOS OU BEBIDAS E REFRIGERADOS. REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA. GABINETE COM FORMAS INTERNAS ARREDONDADAS. CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO, ISOLAMENTO DE POLIURETANO ECOLOGICAMENTE CORRETO. GRADE PLÁSTICA EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO U.V. RODÍZIO DUPLO GIRATÓRIO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPAS DE CHAPA COM PUXADOR ERGONÔMICO E DOBRADIÇAS BALANCEADAS. DRENO. CONDENSAÇÃO FORÇADA, GARANTINDO MAIOR VELOCIDADE DE REFRIGERAÇÃO. DIVISÓRIA INTERNA COM PINTURA PLASTIFICADA. TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA DUPLA AÇÃO. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 35°C / 75% DE	FRICON	HCED	R\$ 3.897,99	R\$ 11.693,97	R\$ 6.196,66	R\$ 18.589,98	37,09 %	R\$ 2.298,67

UMIDADE RELATIVA DO AR.  
 PUXADOR FRONTAL COM  
 CHAVE NA TAMPA. DEGELO  
 MANUAL. MEDIDAS  
 APROXIMADAS COM  
 VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS  
 OU PARA MENOS. LARGURA  
 (MM)1265MM. ALTURA  
 (MM)940MM.PROFUNDIDADE  
 (MM)705MM. GARANTIA DE 03  
 MESES

IMPRESSORA  
 MULTIFUNCIONALTECNOLOGIA  
 DE IMPRESSÃO: LASER  
 ELETROFOTOGRAFICO.TELA  
 LCD (TIPO/TAMANHO): LCD  
 DE DUAS LINHAS.TAMANHO  
 DO PAPEL (MÁXIMO):BANDEJA  
 DE PAPEL: ATÉ 21,6 X 35,6 CM  
 (OFÍCIO)ENTRADA DE  
 ALIMENTAÇÃO MANUAL: 7,6 A  
 21,6 CM (LARGURA), 12,7 A  
 35,6 CM  
 (COMPRIMENTO).VELOCIDADE  
 DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): ATÉ  
 36 PPM.RESOLUÇÃO DE  
 IMPRESSÃO (MÁXIMA): ATÉ  
 2.400 X 600 DPI.IMPRESSÃO  
 DUPLEX (FRENTE E VERSO):  
 SIM.CAPACIDADE DE  
 ENTRADA DE PAPEL  
 (MÁXIMA): BANDEJA COM  
 CAPACIDADE PARA ATÉ 250  
 FOLHAS E ENTRADA DE  
 ALIMENTAÇÃO MANUAL DE  
 UMA FOLHA.CAPACIDADE DE  
 SAÍDA DE PAPEL (MÁXIMA):  
 100 FOLHAS (FACE PARA  
 BAIXO), 1 FOLHA (FACE PARA  
 CIMA).VELOCIDADE DE CÓPIA  
 (MÁXIMA): ATÉ 36  
 CPM.RESOLUÇÃO DE CÓPIA  
 (MÁXIMA): 600 X 600 DPI.  
 COMPATIBILIDADE COM  
 DISPOSITIVOS MÓVEIS:  
 AIRPRINT®, GOOGLE CLOUD  
 PRINT, BROTHER  
 IPRINT&SCAN, WI-FI  
 DIRECT®.CICLO DE  
 TRABALHO MENSAL MÁXIMO:  
 ATÉ 15.000 PÁGINAS.VOLUME  
 MENSAL RECOMENDADO: ATÉ  
 2.000 PÁGINAS.

8	3,00	UNIDADE	(MÁXIMA): BANDEJA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 250 FOLHAS E ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL DE UMA FOLHA.CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL (MÁXIMA): 100 FOLHAS (FACE PARA BAIXO), 1 FOLHA (FACE PARA CIMA).VELOCIDADE DE CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 36 CPM.RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): 600 X 600 DPI. COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS MÓVEIS: AIRPRINT®, GOOGLE CLOUD PRINT, BROTHER IPRINT&SCAN, WI-FI DIRECT®.CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO: ATÉ 15.000 PÁGINAS.VOLUME MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 2.000 PÁGINAS.	BROTHER	DCP B7520DW	R\$ 2.749,99	R\$ 8.249,97	R\$ 3.590,00	R\$ 10.770,00	23,39 %	R\$ 840,01
---	------	---------	--	---------	----------------	-----------------	-----------------	--------------	------------------	---------	------------

**Total R\$ 19.943,94**      **Total Orçado R\$ 29.359,98**      **32,07%**      **R\$ 9.416,04**

Fornecedor: **THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650 - 30.725.507/0001-73**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1,00	UNIDADE	MODULO DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA EM AÇO INOXBEBEDOURO EM AÇO INOX. COM CAPACIDADE PARA FILTRAR E RESFRIAR A ÁGUA. COMPOSTO DE FILTRO (EXTERNO), APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO.CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 E BASE INJETADA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430 SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA) RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA BNT/NBR/603351. POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA GÁS ECOLÓGICO R134A REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA MOTOR	KNOX 25 LITROS	KNOX 25 LITROS	R\$ 1.625,00	R\$ 1.625,00	R\$ 3.195,00	R\$ 3.195,00	49,13 %	R\$ 1.570,00

ELGIN 1/12+HP 127V (2,5A)  
 OU 220V (1,10A) 60HZ-280W  
 TENSÃO/POTÊNCIA: 110V OU  
 220V CAPACIDADE DE  
 ARMAZENAMENTO: 20 LITROS  
 DE ÁGUA GELADA.

**Total R\$ 1.625,00**    **Total Orçado R\$ 3.195,00**    **49,14%**    **R\$ 1.570,00**

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>	<b>47.695.345/0001-70</b>	<b>4 - 10</b>	R\$47.708,00	R\$ 48.321,66	1,27%	R\$ 613,66
<b>ORISVALDO SILVA JUNIOR</b>	<b>11.169.061/0001-01</b>	<b>5</b>	R\$6.600,00	R\$ 15.729,99	58,04%	R\$ 9.129,99
<b>GILSON DE MATOS LEITE JUNIOR CPF 020708846-27</b>	<b>46.001.005/0001-30</b>	<b>6 - 8</b>	R\$19.943,94	R\$ 29.359,98	32,07%	R\$ 9.416,04
<b>THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650</b>	<b>30.725.507/0001-73</b>	<b>9</b>	R\$1.625,00	R\$ 3.195,00	49,14%	R\$ 1.570,00
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 75.876,94</b>	<b>R\$ 96.606,63</b>	<b>21,46%</b>	<b>R\$ 20.729,69</b>